dem peculiare sunt. Sed nos hæc omnibus terris demonstramus. Carnes eorum aduersus scorpiones ualeant imponi. Inter uenena sunt piscium porci marini spinæ in dorso cruciati magno laetorum: remediū est limus ex reliquo piscium eorum corpore. Canis rabidi morsu potum expauescentibus faciem perungunt adipe uituli marini. Efficacius si medulla lyene & oleū lentisco & cera misceatur. Murenæ morsus ipsarum capitis cinere sanantur. Et pastinaca contra suum ictum remedio est cinere suo ex aceto illito: uel alterius. Cibi causa extrahi debet e dorso eius quicquid simile est croco: caputque totum. Et hanc autem & oia testacea modice collui in cibis: quia saporis gratia perit. Leporis marini ueneficium restringūt poti hippocampi. Contra dorycnium echini maxime profunt. Et iis qui succum carpathi biberint: præcipue eius iure sumpto. Et cancri marini decocti ius contra dorycnium efficax habetur. Peculiariter uero contra leporis marini uenena & ostrea aduersantur. Idem uidetur: nec potest uideri satis dictum esse de iis: cum palma mensarū dū iam tribuatur illis. Gaudent dulcibus aquis: & ubi plurimi influūt amnes. ideo pelagia parua & rara sunt. Gignuntur tamen in petrosis: carentibusque aquarum dulcium aduentu: sicut circa grynum & myrinam. Grandescunt syderis quidem ratione maxime: ut in natura aquatiliū diximus. Sed priuatim circa initia æstatis multo lacte prægnantia: atque ubi sol penetrat in uada. Hæc uidetur causa quare minora in aliis locis reperiuntur. Opacitas enim prohibet incrementum: & tristitia minus appetunt cibos. Variant coloribus. Rufa in hispania. Fusca in illyrico. Nigra & carne & testa citreus. Præcipua uero habentur in quacunque gente spissa: nec salua sua lubrica. Crassitudine potius spectanda quam latitudine. Neque in luto capta: neque in harenosis. Sed solido uado spondylo breui atque non carnosus: nec fibris laciniolosus: ac tota in aluo. Addunt petitiore notam: ambiente purpureo crine fibras: eoque arguuntur generosa interpretantur calblephara appellantes. Gaudent & peregrinatione transstricte in ignotas aquas. Sic brundisina in auerno. Compasta & suum retinere succum: & a Lucrino adoptare creduntur. Hæc sunt dicta de corpore. Dicemus & de nationibus: ne fraudentur gloria sua littora. Sed dicemus aliena lingua: quæque perissima huius censura in nostro æuo fuit. Sunt ergo Mutiani uerba quæ subiciam. Cyzæna maiora lucrinis: dulciora britannicis: suauiora edulis: aciora lepticis: pleniora lucensis: sicciora coryphantenis: teneriora istrois: candidiora circæensibus. Sed iis neque dulciora: neque teneriora esse ulla compertum est. In indico mari Alexandri rerum auctores pedalia inueniri prodidere. Necnon inter nos nepotis cuiusdam nomenclator tridacna appellauit: tantæ amplitudinis intelligi cupiens ut ter mordenda essent. Eorum dos in medicina hoc in loco tota dicitur. Stomachum unice reficiunt. Fastidiis medentur. Addiditque luxuria frigus obrutis niue: suauis montium & maris ima miscens Mollit aluum leniter. Eadem cocta cum mulso tenasmo: qui sine exulceratione fit: liberant. Vesicarum ulcera quoque repurgant. In conchis suis cocta siue uti clausa uenerint: mire distillationibus profunt. Testæ ostreorum cinis uiam sedat & tonsillas ammixto melle. Eodem modo parotidas: panos: māmaramque duricias: capitem ulcera ex aqua: cutemque mulierum extendit. Inspersitur & ambustis. Et dentifricio placet. Pruriticis quoque & eruptionibus pituitæ ex aceto medetur. Cruda si roudatur strumas sanant & pernioles pedum. Purpuræ quoque contra uenena profunt. Et algam maris theriacem esse Nicander tradit. Plura eius genera uti diximus. Longo folio & latiore: rubente: aliaue crispo. Laudatissima: quæ in creta insula iuxta terram in petris nascitur. Tingendis etiam lanis ita colorem alligans: ut elui postea non possit. E uino iubet eam dari. Alopecias replet hippocampinus cinis nitro & adipe fullo mixtus: aut sincerus ex aceto. Præparant cutem lepiarum crustæ farina medicamentis. Cutem replet & muris marini cinis cum oleo. Item echini cum carnibus suis cremati cinis. Fel scorpionis marini. Ranarum quoque trium si oliuæ in olla concrementur cinis cum melle. Melius cum pice liquida. Capillum denigrant sanguisugæ: quæ in uino nigro diebus. xl. computruere. Alii in aceti sextariis duobus sanguisugarum sextarium in uase plumbeo iubent putrescere totidem diebus: mox illini in sole. Sornatius tantam uim habere tradit: ut nisi oleum ore contineant qui tingunt: dentes quoque eorum denigrari dicat. Capitis ulcers muricum: uel purpurarum testæ cinis cum melle utiliter illinitur conchyliorum: uel si non uantur farina ex aqua doloribus. Castoreum cum peucedano & rosaceo. Omnium piscium fluuiatium marinorumque adeps liquefactus oleo ammixto melle oculorum claritati plurimum confert. Item castoreum cum melle. Callionymi fel cicatrices sanat: & carnes oculorum superuacuas consumit. Nulli hoc piscium copiosius: ut existimauit Menander quoque in comædiis. idem piscis & uranoscopos uocatur ab oculo quem in capite habet. Et coracini fel excitat uisum. Et marini scorpionis ruffi cum oleo uetere: aut melle attico incipientes suffusiones discutit. inungi ter oportet intermissis diebus. Eadem ratio albugines oculorum tollit. Malorum cibo acie oculorum hebetari tradunt. Lepus marinus ipse quidem uenenatus est: sed cinis eius in palpebris pilos inuales euulsos cohibet. Et ad hunc usum utilissimi minimi. Item pectunculi falsi triti cum cædria. Ranæ quas dryphytas & calamitas uocant: sanguis earum cum lachryma uitæ si euulso pilo palpebris illinatur. Oculis: tumorem ruboremque sepis cortex

cum lacte mulieris illic sedat: & per se scabritias emendat. Inuertunt itaq; genas id agentes: & medica-
 mentum auferunt post paulum: rosaceoq; inungunt: & pane imposito mitigant nocte. Eadem cortice &
 nyctilopes curantur in farina trita: & ex aceto illita. Extrahit & squammas eius cinis. Cicatrices oculorū
 cum melle sanat pterygia cum sale: & cadmia singulis drachmis. Emendat & albugines oculorum iumē
 torum. Adiciunt & officinalis eius genas si terantur sanari. Echini ex aceto epinyctidas sanant eundem cō
 buri cum uiperinis pellibus ranisq; & cinerem aspergi potioni iubent magi: claritatem uisus promitten-
 tes. Ichthyocollo appellatur piscis: cui glutinosum est corium. Idemq; nomen glutino eius. Hic epinycti-
 das tollit. Quidam ex uentre non ex corio fieri dicant. Ichthyocollo ut glutinum taurinum laudatur.
 Pontica candida: & carens uenis squamisq; & quæ celerime liquefit. Madescere autem debet concisa
 in aqua aut aceto nocte ac die. Mox tundi marinis lapidibus: ut facilius liquefeat. Vtilem eam in capitis
 doloribus affirmant: & tetanothis. Ranæ dexter oculus dextro: sinistro leuus suspensi e collo natiui co-
 loris panno lippitudines sanant. Quod si per coitum ranæ eruantur albuginem quoq;. Alligati similiter
 in putamine oui. Reliquæ carnes imposticæ fugillationem rapiunt. Cancri etiam oculos adalligatos col-
 lo inderi lippitudini dicunt. Est parua rana in arundinetis & hærhis: maxime uiuens muta: ac sine uoce
 uiridis si forte hauriatur: uentres boum distens huius corporis humorem penicillis derasum claritatem
 oculis inunctis narrant afferre. Ipsa quoque carnes doloribus oculorum superponunt. Ranas etiam quin-
 decim coniectas in fictili nouo iuncis configunt quidam succum earum qui ita effluxerit admiscet lachry-
 mæ: quæ ex alba uite emanat: atque ita palpebras emanant in uilibus pilis exemptis acu instillantes huc
 Meenas
 Channæ
 Myxinon
 Sociorum
 succum in uestigia euulforum. Meget psilochrum palpebrarum faciebat in aceto enecans putrefcentes
 & hoc utebatur in multis uariisque per aquationes autumnii nascentibus. Idem præstare sanguisugarum
 cinis ex aceto illitus putatur. Comburi eas oportet nouo uase. Idem taniæ icur siccatum podere. xii. cū
 oleo cædrino perunctis pilis nouem mensibus. Auribus utilissimum bati piscis fel recens: sed inueteratū
 uino. Item banchi quem quidam myxona uocant. Item callionymi cum rosaceo infusum. Vel castoreū
 cum papaueris succo. Vocant & in mari pediculos eosque tritos instillari ex aceto auribus iubent. Et per
 se conchylio infecta lana magnopere prodest. Quidam aceto & nitro madefaciunt. Suntq; qui præcipue
 contra omnia aurium uitia laudent gari excellentis succum cyathis mellis dimidio amplius aceti cyathū
 in calice nouo lenta pruna decoquere. Deinde spuma pennis deterfa: & postquam defierit spumam tepi-
 dum infundere. Si tumeant aures coriandri succo prius mitigandas iidem præcipiunt. Ranarum adeps
 instillatus statim dolores tollit. Cancrorum fluuitalium succus cum farina hordeacea aurium uulnere-
 bus efficacissime prodest. Parotides muricum testæ cinere cum melle: uel conchyliorum ex mullo curan-
 tur. Dentium dolores sedantur offibus draconis marini scarificatis gingiuis. Cerebro canicula in oleo de-
 cocto adseruatoque: ut ex eo dentes semel anno colluantur. Pastinacæ quoq; radio scarificare gingiuas
 & in dolore utilissimum. Conteriturq; iis: & cum helleboro albo illitus dentes sine uexatione extrahit.
 Salfamentorum etiam fictili uase combustorum cinis: addita farina marmoris inter remedia est. Et cy-
 bria uetera eluta in nouo uase: deinde trita profunt doloribus. Atque prodesse dicuntur omnium salu-
 mentorum spinæ combustæ tritaque & illita. Decoquantur & ranæ singulæ in aceti heminis: ut dentes
 ita colluantur: contineanturq; in ore succus. Si fastidium obstaret: suspendebat pedibus posterioribus eas
 Salustius Dionysius: ut ex ore uirus deflueret in acetum feruens: idque e pluribus ranis. Fortioribus sto-
 machis ex iure edendas dabat. Maxillaresq; ita sanari dentes præcipue putant. Mobiles uero supradicto
 aceto stabiliri. Ad hæc quidam ranarum corpora binarum præcis pedibus in uini hemina macerant: &
 ita collui dentes labentes iubent. Aliqui totas adalligant maxillis. Alii denas in aceti sextariis tribus de-
 coxere ad tertias partes: ut mobiles dentium stabilirent. Necnon. xxxvi. ranarum corda in olei ueteris sex-
 tario sub æreo telto discoxere: ut infunderent per aurem dolentis maxilla. Alii icur ranæ decoctum &
 tritum cum melle imposuere dentibus. Omnia superscripta ex marina rana efficaciora. Si carioli & feti-
 di sunt centum in furno arefieri per noctem præcipiunt. Postea tantundem salis addi atque fricari. Eny-
 dris uocatur a græcis coluber in aquis uiuens. Huius quattuor dentium superioribus in dolore superio-
 rum gingiuas scarificant: inferiorum inferioribus. Aliqui canino tantum earum contenti sunt. Vtuntur
 & cancorum cinere: nam muricum cinis dentifricium est. Lichenas & lepras tollit adeps uituli marini.
 Murenarum cinis cum mellis obolis ternis. icur pastinacæ in oleo decoctum. Hippocampi & delphini
 cinis ex aqua illitus. Exulcerationem sequi debet curatio: quæ perducit ad cicatricem. Quidam delphini
 icur in fictili torrent: donec pinguitudo similitudine olei fluat: ac perungunt. Muricum uel conchylio-
 rum testæ cinis maculas in facie mulierum purgat cum melle illitus: cutemq; erugat: extenditq; septenis
 diebus illitus: ita ut octauo candido ouorum foueantur. Muricum generis sunt quæ uocant: græci cory-
 cia: alii corythia: turbinata æque. Sed minora multo: efficaciora etiā & horis haliū custodiēta. Ichthyo-
 colla erugat cutem: extenditque: in aqua decocta horis quattuor: dein contusa: colluta: & luabcta ad li-
 quorem usq;

quorem usq; mellis. Ita præparata in uase nouo conditur: & usu quattuor drachmis eius binæ sulphuris: & anchusæ toxicidæ: octo spumæ argenteæ adduntur: asperfaq; aqua teritur una. Sic illita facies post quatuor horas abluitur.

Promiscue medicinæ. Cap. v.

Edentur & lentigini caterisq; uitis ex ossibus sepiarum cinis. Idem & carnes excrecentes tollit: & humida ulcera. Pforas tollit rana decocta in heminis quinq; aquæ marinæ. Excoqui debet: donec sic crassitudo mellis. Fit & in mari halcyoneum appellatum ex nidis (ut aliqui existimant) halcyonum & cæcum: alii e sordibus spumarum crassescens. Alii e limo: uel quadam maris lanugine. Quattuor eius genera. Cinereum spissum odoris asperi. Alterū molle lenius odore fere algæ. Tertium candidioris uermiculi. Quartum pumicosius: spongiæq; putri simile pene purpureum. Quod optimum: id & milesum uocatur. Quo candidius autem hoc minus probabile est. Vis eorum: ut exulcerent: purgent. Vfus tostis & sine oleo mire lepras: lichenas: lentigines tollunt cum lupino: & sulphuris duobus obolis. Halcyoneo utuntur & ad oculorum cicatrices. Andrias ad lepras cancri cinere cum oleo usus est. Aretalus thynni recentioris adipe ulcera. Menarum muria & capitum cinis cum melle sanat strumas. Pungi piscis eius qui rana in mari appellatur: ossiculo de cauda: ita ut non uulneret: potest. Id faciendum quotidie: donec procurentur. Eadem uis & pastinacæ radio & lepore marino imposito: ita ut celeriter remoueat. Echini testis contusis & ex aceto illitis. Item scolopendræ marine & melle. Crancii fluuiatiles contriti: uel combusti ex melle Mirifice profunt: & sepix ossa cum axungia uetere contusa & illita. Sic & ad parotidas utuntur: & scauri piscis marini iocineribus. Quin & testis cadi salsamentari tulsis cum axungia uetere: muricumque cinere ex oleo ad parotidas strumasq;. Rigor ceruicis mollitur cum marinis: qui pediculi uocantur drachma pota. Castoreo potio cum pipere ex mulso mixto decoctis ex oleo & sale: ut: forbeatur succus. Sic & opistotono medentur: tetano: spasticis uero pipere adiecto. Anginas menarum salis ex capitibus cinis ex melle illitus abolet: Ranarumque decoctarum ex aceto. Succus hic & contra tonsillas prodest. Cancri fluuiatiles triti singuli in heminam aquæ: aut medetur gargarizati aut euino: aut calida aqua poti. Vuæ medetur garum cochlearibus subditum. Vocem siluri recentis si ue in cibo sumpti adiuuant. Vomitiones nulli inueterati trisque in potione concitant suspiriosis castoreo cum hammoniæ exigua portione ex aceto mulso ieiunis utilissime pota. Eadem potio spasmos stomachi sedat ex aceto mulso calido. Tussim sanare dicuntur piscium modo e iure decoctæ in patinis ranæ. Suspensæ autem pedibus: cum distillauerit in patina salina earum exenterari iubentur: abiectioneq;